Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS REGULARES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD

MESTRADO EM DIREITO - FDF

EDITAL N. 52/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 227/2025

  A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos regulares no curso

de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Direito - PPGD da FDF, nomeada pela Portaria

número 22, de 01 de outubro de 2025, no uso de suas atribuições que foram conferidas pelo Ilmo.

Diretor da FDF, torna público a lista de APROVADOS na Prova de Proficiência, conforme

listagem abaixo:

Nome

ANDERSON MARCELO BATISTA

CARLOS EDUARDO SILVA JÚNIOR

CATARINA ARAUJO QUARESEMIN

CRISTIANE ROBERTA TORRES GIOVANELLA

DANIEL ALEXANDRE PINTO DE PAIVA

FATIMA LAGE PEREIRA

GABRIEL ALVES DA COSTA FALAGUASTA

HENRIQUE CASTALDINI CURSINO

ISABELLA PÁDUA VENTRESQUI

JOÃO PAULO GOULART CLEMENTINO

JORGE TELES NASSIF

LAURA GOMES RIBEIRO FARCHI

LAURA SAMIRA ASSIS JORGE MARTOS

LÍVIA CASTRO SILVA

LUIZ FERNANDO PERES CURIA

MARCELA RODRIGUES VILELA GAMBI

MILLER SOARES FURTADO

PAULO CÉSAR DE RESENDE

Página 2 de 2

RICARDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

THIAGO DOS SANTOS CARVALHO

VANESSA ALVES GERA CINTRA

ZELSEMIR ALVES DE OLIVEIRA

Eventual interposição de recursos contra o Resultado Preliminar deverá ser realizado

até a data de 31/10/2025 às 23h59 por meio do e-mail posgraduacao@direitofranca.br

Franca, 29 de outubro de 2025.

__________________________________

Comissão de Seleção

PPGD - FDF